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muligheder. En faldende efterspørgsel er deri- 
mod tegn på, at vi får færre økonomiske mulig- 
heder. 

Med jobplanen har vi fremlagt en række ini- 
tiativer, der skal bidrage til at sikre mere ar- 
bejdskraft herhjemme og fra udlandet. I en tid 
med mangel på arbejdskraft er vi nødt til at se 
på, om de arbejdsløse kan komme hurtigere i 
gang og finde en vej ud på arbejdsmarkedet og 
væk fra overførselsindkomsterne. 

I jobpakken lægger vi op til en stribe forslag, 
der skal medvirke til at få sat arbejdsudbuddet i 
vejret: Førtidspensionister, som har fået tilkendt 
førtidspension før 2003, får sikkerhed for, at de 
ikke mister retten til førtidspension, selv om de 
arbejder. Vi styrker samtidig indsatsen for, at 
unge mennesker ikke ender på førtidspension. 

Vi vil give folkepensionister bedre mulighed 
for arbejde. De må således tjener 30.000 kr. om 
året, uden at de bliver trukket i folkepensionen. 
Vi gør det lettere at blive på arbejdsmarkedet og 
at sætte sin pension op. Fremover behøver folke- 
pensionister kun at arbejde 19 timer om ugen 
mod i dag i 29 timer. 

Vi giver de 64-årige i arbejde skattenedslag på 
op til 100.000 kr., hvis de har arbejdet på fuld tid, 
siden de var 60 år. Vi lader de studerende tjene 
1.500 kr. mere om måneden, uden at de bliver 
trukket i SU. 

Vi gør en ekstra indsats for at nedbringe syge- 
fraværet, et hurtigtarbejdende udvalg vil gran- 
ske hele området, inden regeringen fremlægger 
en handlingsplan. 

Vi vil justere reglerne for de supplerende dag- 
penge, så flere kommer til at arbejde på fuld tid 
frem for på deltid. Deltidsansatte får begrænset 
deres ret til supplerende dagpenge til 26 uger in- 
den for en periode på 156 uger. Og vi harmoni- 
serer reglerne, så alle deltidsansatte uanset deres 
ansættelsesform får samme ret til supplerende 
dagpenge. 

Vi er simpelt hen nødt til at gøre noget ved de 
supplerende dagpenge. Vi ved, at mange har 
indrettet sig permanent på at have et deltidsjob 
og samtidig modtage offentlig forsørgelse. Kun 
hver tredje modtager af supplerende dagpenge 
søger f.eks. efter job, og det kan ikke være me- 
ningen, at skatteyderne skal blive ved med at 
støtte mennesker, der ønsker at arbejde på ned- 
sat tid i det uendelige. 

Jobplanen rummer også en række initiativer, 
som sigter mod at tiltrække højt kvalificeret ar- 
bejdskraft fra udlandet. I Venstre ser vi gerne, at 
kvalificerede, arbejdsomme mennesker fra an- 

dre lande bidrager til vores velstand. Nogle vil 
måske indvende, at det ikke er nødvendigt at til- 
trække udlændinge, men det er det, så længe vi 
danskere ikke selv er villige til at arbejde mere, 
end vi gør, og så længe vi danskere ikke selv er 
villige til at udskyde vores efterløn eller pensio- 
nering. 

Summa summarum: Med en lidt mere af- 
dæmpet finanspolitik i 2008 og tilvejebringelse 
af mere arbejdskraft vil der være mulighed for, 
at den økonomiske politik samlet set vil være 
neutral eller vil dæmpe presset på vores arbejds- 
marked. Selv om vi dæmper ambitionerne en lil- 
le smule, er ambitionsniveauet stadig meget, 
meget højt. 

Regeringen har fremsat et finanslovforslag, 
som sætter penge af til mange gode formål. 
Regeringen har afsat en kvalitetspulje på i alt 
10 mia. kr. frem til 2011 til bedre velfærd og stør- 
re arbejdsglæde i den offentlige sektor, og der er 
allerede opnået enighed om udmøntning af de 
6 mia. kr. af puljen til bl.a. bedre uddannelse, le- 
delse og attraktive arbejdspladser med lavere 
sygefravær i den offentlige sektor. 

Dertil kommer en ny aftale for en velfunge- 
rende kriminalforsorg og opfølgning på globali- 
seringsaftalen for 2006 om bl.a. 1 mia. kr. mere 
til voksen- og efteruddannelse frem til 2010. 

Samtidig fastholder regeringen sin priorite- 
ring af vigtige indsatsområder. De borgernære 
serviceområder i kommuner og regioner bliver 
løftet med knap 4 mia. kr. i 2008 i aftalerne mel- 
lem kommuner og regioner fra i sommer. Forsk- 
ning, uddannelse og iværksætteri prioriteres 
med yderligere 2 mia. kr. fra globaliseringspul- 
jen i 2008, og der afsættes knap 0,7 mia. kr. til 
initiativer på klimaområdet. 

Venstre håber, at alle partier i Folketinget vil 
deltage konstruktivt i finanslovforhandlingerne. 
Vel er der meget, der skiller os, men jeg tror, at 
Danmarks velbefindende ligger os alle på sinde. 

Forleden dag overraskede de statslige for- 
handlere og deres modparter i fagbevægelsen 
rigtig mange ved at indgå en god og fredelig 
aftale. Jeg synes, det kunne være umanerlig 
smukt, om Folketingets partier på samme måde 
kunne overraske offentligheden positivt ved at 
indgå en bred aftale om årets finanslov. 
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